Приложение 1
                                                           к   Порядку предоставления субсидий на
                                      финансирование мероприятий
                                                по реализации социально значимых
                                                             проектов территориального общественного
                                              самоуправления в муниципальном
                                          образовании «Качугский район»

Соглашение
о предоставлении из бюджета МО «Качугский район» субсидий на софинансирование мероприятий по реализации социально значимых проектов территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Качугский район»

«____» _______________20__г.                                                                  № ____________________

[bookmark: _Hlk69807447]Администрация муниципального района «Качугский район» в лице ______________________, действующего на основании _________, утвержденного _______________________, именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и____________________________________________________________ (наименование организации территориального общественного самоуправления, общественной организации, инициативной группы), именуемое(ый, ая) в дальнейшем «Получатель», в лице __________________________________________________________ (наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя), действующего (ей) на основании ___________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий на софинансирование мероприятий по реализации социально значимых проектов территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Качугский район», утвержденным решением Думы муниципального района «Качугский район» от ______ № _____ , заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

[bookmark: _Hlk69828937][bookmark: _Hlk69827562]1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю из бюджета МО «Качугский район»  в 20____ году гранта в форме субсидии (далее – субсидия) на софинансирование мероприятий по реализации социально значимого проекта территориального общественного самоуправления «_______________________________»
                                                                                                    (наименование проекта)
1.2. Администрация передает Получателю для целевого использования субсидию, а Получатель обязуется выполнить проект, указанный в п.1.1. настоящего Соглашения, в сроки и в порядке, которые определены настоящим Соглашением.

2. Состав субсидии

2.1. [bookmark: P172]Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Качугский район», и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Администрации, как получателю средств бюджета МО «Качугский район», на соответствующий финансовый год. Субсидия предоставляется при выполнении Получателем условия софинансирования из средств ТОС.
2.2. Общая стоимость мероприятий по реализации социально значимого проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, составляет в 20__ году ________ (___________) рублей.
2.3.  Размер субсидии, предоставляемой Получателю из местного бюджета в соответствии с настоящим Соглашением, составляет в 20___ году ____% от общей стоимости мероприятий по реализации социально значимого проекта, но не более ________  (____________) рублей.
2.4. Получатель использует предоставленные средства в соответствии со сметой расходов на реализацию проекта, являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения (далее – смета расходов) (Приложение №1 к Соглашению).

3. Взаимодействие Сторон

3.1. Администрация обязуется передать субсидию (финансовые средства) Получателю субсидии в полном объёме путем перечисления всей суммы на счет Получателя, указанный в настоящем Соглашении, в течение 30 календарных дней со дня подписания соглашения.
[bookmark: _Hlk69828475]3.2. Администрация имеет право:
[bookmark: _Hlk69886732]3.2.1. Осуществлять текущий контроль за ходом реализации мероприятий социально значимого проекта.
3.2.2. Требовать от Получателя субсидии представление отчетности, предусмотренной разделом 4 настоящего Соглашения.
[bookmark: _Hlk69828201]3.3. Получатель субсидии обязан:
3.3.1. Обеспечить выполнение условий предоставления субсидии, установленных пунктами 2.1., 2.4. настоящего Соглашения.
[bookmark: _Hlk69829506]3.3.2. Принять субсидию (финансовые средства) для реализации социально значимого проекта.
3.3.3. Использовать финансовые средства в соответствии с предметом и условиями настоящего Соглашения.
3.3.4. Завершить реализацию мероприятий социально значимого проекта в срок до 31 октября текущего финансового года.
3.3.5. Представить отчетность, предусмотренную разделом 4 настоящего Соглашения.
3.3.6. Перечислить в бюджет МО «Качугский район» неиспользованные и (или) использованные не в соответствии с предметом и (или) условиями настоящего Соглашения финансовые средства в течение 10 календарных дней со дня получения требования о выявленных нарушениях и возврате субсидии.
3.4. Получатель имеет право:
3.4.1. Перераспределять средства между мероприятиями, направленными на реализацию социально значимого проекта, в пределах объема предоставленной субсидии.
3.4.2. В пределах сметы расходов привлекать третьих лиц к выполнению работ (оказанию услуг).

4. Отчетность и контроль

4.1. Настоящим Соглашением устанавливается финансовый отчет о реализации социально значимого проекта по форме согласно Приложению 2 к настоящему Соглашению.
4.2. Отчетность, предусмотренная пунктом 4.1. настоящего Соглашения, предоставляется Получателем субсидии в течение 30 календарных дней по истечении срока реализации социально значимого проекта.
5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим бюджетным, административным и гражданским законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если это явилось следствием форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть документально подтверждены.

6. Срок действия Соглашения

6.1. [bookmark: _Hlk69885654]Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему Соглашению.

7. Порядок изменения и расторжения настоящего Соглашения

7.1. Изменения к настоящему Соглашению вступают в силу после подписания их обеими Сторонами.
7.2. Получатель Субсидии вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящее Соглашение, предупредив об этом Администрацию не менее чем за две недели.
7.3. [bookmark: _Hlk69886169]При досрочном расторжении настоящего Соглашения сумма субсидии подлежит возврату в бюджет в течение 10 календарных дней со дня расторжения настоящего Соглашения.

8. Заключительные положения

8.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в установленном действующим законодательством порядке.
8.2. Лица, подписавшие настоящее Соглашение, обладают соответствующими полномочиями и несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
8.3. Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Адреса и реквизиты Сторон

Администрация                                                                                 Получатель субсидии

9. Подписи Сторон

От Администрации                                                                           От Получателя субсидии

[bookmark: _Hlk69887090]______________ / ___________                                                 _____________ / ____________

                                                                                                                             Приложение № 1
                                                                                                                             к Соглашению

Смета
на реализацию социально значимого проекта

	№ п/п
	Направления расходования средств
	Финансирование (тыс. руб.)

	за счет субсидии
	за счет собственных средств

	ИТОГО

                                                                                                                             Приложение № 2
                                                                                                                             к Соглашению

Финансовый отчет
о реализации социально значимого проекта

	№ п/п
	Направления расходования средств
	Объем средств по смете (тыс. руб.)
	Фактические расходы
(тыс. руб.)

	за счет субсидии
	за счет собственных средств
	за счет субсидии
	за счет собственных средств

	[bookmark: _GoBack]ИТОГО